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RAPPORT FRÅN TILLSYNSPROJEKT SMÅ VERKSTÄDER 
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Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten av tillsynskampanjen 

2 Överlämna verkstadsrapporten till deltagande verksamheter, Stockholm Vatten AB, 

Trafik- och renhållningsnämnden samt branschföreningar 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Rapporten är en sammanfattning av ett tillsynsprojekt som genomfördes under 2009 med 

fokus på små verkstäder. Projektet var en fortsättning på den kontinuerliga tillsynen av 

dessa. Som små verkstäder räknas både bil- och andra verkstäder som inte är tillstånds- 

eller anmälningspliktiga enligt miljöbalken. Inspektioner genomfördes på 82 

verksamheter. Syftet var att, med utgångspunkt från verksamheter som utför 

lackeringsarbeten, hitta verksamheter som inte besökts tidigare och att inspektera dessa. 

Tillsynsfokus låg på avfallshantering och kemikaliehantering. 

Samtliga verksamheter har tillsammans med den muntliga informationen vid 

tillsynsbesöket fått skriftlig information om exempelvis hantering av farligt avfall och 

kemikalier. 

Ett trettiotal nya verksamheter påträffades under tillsynskampanjen och de flesta som 

ingått i årets kampanj har inte blivit inspekterade tidigare.  

Den vanligaste bristen är obefintlig eller felaktig märkning av kärl som innehåller farligt 

avfall. Mer än hälften av objekten fick anmärkningar på detta. Nästan lika många 

verksamheter förvarar sina kemikalier på ett sådant sätt att det finns risk för att ett 

läckage/spill når avlopps- eller dagvattenbrunn eller oskyddad mark. Även det farliga 

avfallet förvaras hos många på ett olämpligt sätt, nära en tredjedel fick anmärkning. Hos 
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de bilverkstäder som har oljeavskiljare upptäcktes att många inte sköter sin avskiljare på 

rätt sätt. Ofta består bristen i att oklarheter kring ansvarfördelning mellan verkstad och 

fastighetsägare gjort att avskiljaren inte tömts på flera år eller att larmet inte kontrollerats. 

De övriga anmärkningarna beror främst på kunskapsbrist och vid rapporttillfället har de 

flesta rättats till. Inga förelägganden har hittills utfärdats inom kampanjen. Vi kunde 

tydligt se att hos de fåtal verksamheter som ingått i tidigare års tillsynskampanjer var 

kunskapen om hur kemikalier och avfall ska hanteras överlag var klart bättre än de som 

aldrig tidigare inspekterats.  

Många av verkstäderna, främst bilverkstäder, är små och konjunkturkänsliga företag. Det 

gör att den information som tillsynsmyndigheten kan bidra med vid en inspektion ofta 

försvinner vid ägarbytet. Regelbundna tillsynskampanjer med platsbesök är därför 

nödvändiga för att minska risken för påverkan på miljön. Antalet verkstäder i Stockholm 

som inte inspekterats de senaste åren är fortfarande stort och därför kommer liknande 

kampanjer att bedrivas även i fortsättningen. Målsättningen är att ca 100 små 

verksamheter ska besökas per år vilket gör att tillsynsintervallet för en verkstad blir 

ungefär fem år.  

Bakgrund 

Stockholm har uppskattningsvis ca 500 små verkstäder. Det rör sig om mestadels 

mekaniska verkstäder och bilverkstäder. Målsättningen är att dessa ska få ett tillsyns-

besök ungefär vart femte år. Projektet är en del av förvaltningens löpande tillsyn av 

miljöfarlig verksamhet och en fortsättning på tidigare års projekt riktade mot små 

verkstäder. Hantering av lösningsmedel innebär både en miljöpåverkan och risk för 

luktstörning i närbelägna bostäder och andra verksamheter. Därför prioriterades i 

kampanjen under 2009 de verksamheter som utför lackering. Under 2010 fortsätter 

Miljöförvaltningen att inspektera små verkstäder. 

Förvaltningens synpunkter 

Behovet av tillsyn är stort vilket de många anmärkningarna visar. Tillsynen leder till att 

brister avhjälps, främst genom att kunskapen ökar hos verksamhetsutövarna, och därmed 

minskar riskerna för förorening av mark, luft och vatten i Stockholm. Nya inspektioner 

bör genomföras inom ca fem år för att följa upp resultatet och kontrollera att kraven i 

miljöbalken följs. 

Tillsynen av små verkstäder kommer som ett resultat av rapportens slutsatser att vara 

fortsatt prioriterat. 

I samband med att rapporten skickas ut kommer de företag som ingått i kampanjen att ges 

tillfälle att svara på en enkät med frågor om hur de upplevt tillsynen. 



 

 

 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR: 2009-011527-XX 

SID 3 (3) 

  

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapport från tillsynsprojekt små verkstäder 2009 


